
 
 

Princip for aktiviteter og ture! 
 
Formålet med ekskursioner, arrangementer, lejrskoler og andre sociale aktiviteter er, at 
inddrage verden udenfor skolen i børnenes læringsfællesskab. Børnene skal have 
førstehåndsoplevelser og indtryk, der kan inddrages og bearbejdes i læringsfællesskabet, og 
som de kan bruge i deres dannelses- og livsverden. 
 
Ekskursioner 
 
Ekskursioner er endagsarrangementer, der indgår som en del af den almindelige 
undervisning. Skolen afholder alle udgifter, forplejning undtaget. Der kan aftales kørsel 
med forældregruppen, når dette giver mening og er muligt. 
Forældrene orienteres i god tid inden afviklingen af en ekskursion.  
 
Lejrskoler 
Lejrskoler indgår som en del af den almindelige undervisning i tidsrummet fra 8-15 på to 
skoledage. Forældrene har derfor, som minimum, opgaven omkring overnatning, 
forplejning mv. i tidsrummet fra 15.00 til 8.00 imellem de to undervisningstidsrum. 
Transporten til og fra lejrskolen står forældrene for, og det må ikke henlægges til et sted, 
der er længere væk end én times kørsel fra Brattingsborgskolen. 
Lejrskole-aktiviteter skal aftales mellem forældrene og lærerne. Der skal laves en plan i 
5.klasse, som kan finjusteres i starten af 6.klasse.  
Lejrskoleturen skal som udgangspunkt afholdes første uge af maj måned, når børnene går i 
6.klasse. 
Lærerne står for undervisningsaktiviteter, som skal henlægges i tidsrummet 8-15. 
Forældrene kan planlægge sociale aktiviteter for klassen, hvilket skal finansieres via 
klassekassen. 
3-6. klasse har en kontaktperson, der er med i Lejrskolegruppen, således at der kan 
videndeles på tværs af årgange. Der afholdes et årligt møde (i juni) med fællesbestyrelsen 
som mødeindkalder. På mødet videregives informationer fra klasse til klasse. 
Lejrskolegruppen kan vælge at udarbejde støtteforening, koordinere ansøgninger af 
fondsmidler mv. til gavn og glæde for børnenes sociale fællesskab. 
 

Skolefest 
Skolefesten er et årligt forældrebåret arrangement, hvor alle børn, forældre og familierne 
samles til en hyggelig aften sammen.  
Skolefesten finder sted den anden fredag i juni. Hvis det pædagogiske personale skal 
deltage, skal det være indenfor rammen af deres arbejdstid, hvorfor det kan give mening at 
afvikle skolefesten om torsdagen. Dette er op til Skolefestgruppen og besluttes året 
forinden. Følgende elementer kan indgå i arrangementet: Fællesspisning, opvisninger, 
boder etableret af børnene, dans mm. 



Skolens personale kan inviteres til arrangementet, men det er ikke en del af deres 
arbejdsopgaver, hvorfor de kun kan deltage som privatpersoner. 
Skolens personale kan i ugen op til festen bidrage med at øve indslag af forskellig art, 
eksempelvis sange, danse, skuespil, comedy, filmoptagelser mv. som indgår i sommerfesten. 
Dette skal koordineres gennem skolefestgruppen til personalet, hvis man ønsker, at der 
bliver øvet noget i skoletiden. Henvendelsen skal ske før vinterferien i respekt for 
personalets arbejdstid og opgaveløsning. 
Alle klasser har valgt mindst en repræsentant til at sidde i Skolefestgruppen. 
Skolefestgruppen koordinerer, organiserer og overleverer viden fra år til år på tværs af alle 
årgange. Skolefestgruppen har således også til formål at aktivere klassernes øvrige udvalg 
(forplejnings-, ressource-, aktivitetsgruppe mfl.) Skolefestgruppen kan ligeledes vælge at 
udarbejde støtteforening, koordinere ansøgninger af fondsmidler mv. 
Repræsentant fra 6.klasse indkalder til møderne og er tovholder.  
 
Andre arrangementer og aktiviteter 
Klassernes forældreråd bidrager med at arrangere forskellige arrangementer gennem året, 
for at understøtte trivsel, fællesskab og relationer på tværs af klassen. 
Lærerne planlægger gennem året forskellige aktiviteter med formålet at styrke kendskabet 
til de andre børn på skolen. Det er primært gennem tværfaglige forløb. Mellemtrinnet har 
desuden også et samarbejde med Møldrup skole omkring forskellige arrangementer og 
aktiviteter.      
 


